
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

Projekto pavadinimas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo 

„Dėl žaliųjų pirkimų įgyvendinimo 2021–2025 

metų priemonių plano patvirtinimo“ projektas 

 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 

 

Projekto tikslas 
 

Įsakymo projekto tikslas – patvirtinti žaliųjų 

priemonių įgyvendinimo 2021–2025 m. 

priemonių planą (toliau – priemonių planas), kurį 

Aplinkos ministerija įpareigota parengti 

Vyriausybės 2010 m. liepos 21 d. nutarimo Nr. 

1133 „Dėl Žaliųjų pirkimų tikslų nustatymo ir 

įgyvendinimo“  projekto, 2021 m. gegužės 14 d. 

pateikto Vyriausybei, 6 punktu, įgyvendinant 

2021–2030 m. Nacionaliniame pažangos plane 

įtvirtintą siekį prisidėti prie horizontaliojo 

darnaus vystymosi principo įgyvendinimo, 

didinant žaliųjų viešųjų pirkimų (toliau – ŽVP) 

dalį, ir Vyriausybės programoje įtvirtintas 

nuostatas, kad nuo 2023 m. ŽVP turėtų tapti 

dominuojančia viešųjų pirkimų rūšimi, o 

valstybinės įstaigos bus įpareigotos prekes, 

darbus ir paslaugas įsigyti tik žaliųjų pirkimų 

būdu,  
 

Priemonių plane įtvirtinami uždaviniai ir juos 

įgyvendinančios vienkartinės ir tęstinės 

priemonės, kurias priemonių plane nurodomos 

institucijos turės įgyvendinti 2021–2025 m. Šių 

priemonių įgyvendinimas leis tobulint i 

perkančiųjų organizacijų, perkančiųjų subjektų ir 

neperkančiųjų organizacijų kompetenciją žaliųjų 

pirkimų srityje, užtikrinti tinkamą konsultavimą 

žaliųjų pirkimų vykdymo klausimais; tęsti 

žaliųjų pirkimų teisinio reglamentavimo 

tobulinimą; skatinti informacijos apie žaliuosius 

pirkimus sklaidą ir stiprinti bendradarbiavimą su 

rinka; tobulinti informacines sistemas, kuriose 

vykdomi viešieji pirkimai, ir užtikrinti tinkamą 

informacijos apie žaliuosius pirkimus rinkimą ir 

sisteminimą; stebėti žaliųjų pirkimų vykdymo 

pažangą. 

  

 

Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  



(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės) 

Poveikis aplinkai/klimato kaitai 
 

 

Numatomas teigiamas poveikis perėjimui prie 

klimatui neutralios ir žiedinės ekonomikos, taip 

pat ŽVP prisideda prie žaliosios transformacijos 

viešajame sektoriuje ir tuo pačiu skatina į rinką 

tiekti daugiau aplinkai palankių produktų.  

 

Poveikis  

valstybės finansams 

Perkant prekes, paslaugas ir darbus, kurie 

atitinka ŽVP kriterijus gali išaugti išlaidos, 

susijusios su šių gaminių tiekimu. Tačiau 

tikėtina, kad augant „žalesnių“ produktų 

paklausai, didės jų pasiūla ir kainos mažės. Be 

to, atsižvelgus į visas gyvavimo ciklo sąnaudas, 

„žalesnių“ produktų gamybos, valdymo ir 

šalinimo išlaidos yra mažesnės.  

 

Poveikis administracinei naštai Viešųjų pirkimų tarnybai, administruojančioms 

institucijoms, asignavimų valdytojams išaugs 

administracinė našta dėl papildomų 

įsipareigojimų skatinant ŽVP.  

 

Kita svarbi  
informacija                   Nėra. 

 

Vardas ir pavardė Arnas Liauksminas 

Pareigos Strateginių pokyčių grupės vyr. specialistas  

Institucija (padalinys) AM Strateginių pokyčių grupė   

Telefono numeris ir elektroninio pašto 

adresas 

+370 614 08012  
 

arnas.liauksminas@am.lt   

__________________ 


